
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale ‘Don Lorenzo Milani’  
via Trieste 21 – 20029 Turbigo (MI) 

Tel  0331 899 168  

e-mail miic836006@istruzione.it    pec  miic836006@pec.istruzione.it 

 

 

 

CF 93018860150 - CM MIIC836006 - http://www.comprensivoturbigo.edu.it 

 

 

All’Albo Istituto – sito web 

Alla ditta B.Com Srl 

 

Affidamento del servizio “AMMINISTRATORE DI RETE” a. s. 2022/23 Scuola Primaria “Rita Levi-

Montalcini” Turbigo CIG: ZC43A6767E 

 

 

VISTO  il  DPR  8  marzo  1999,  n. 275,  concernente  il  Regolamento  recante  le  

norme  in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  l'art. 45 "Competenze del Consiglio d’Istituto nell’attività negoziale"  comma 2 

D.I. n. 129/2018; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, l'art. 32 comma 2 

che prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, venga emessa la "determina a contrarre"; 

VISTO  l'art. 36 del D.Lgs 50/2016 comma 2 lettera "a", relativo ai contratti sotto soglia 

e per affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00 e ss.mm.ii; 

CONSIDERATE le linee guida dell'ANAC "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ..."; 

CONSIDERATO che le linee guida ANAC  prevedono  la  possibilità,  per  acquisti  di  modico 

valore ove siano certi il nominativo del fornitore e l'importo della fornitura, di 

procedere con una determina a contrarre o atto equivalente; 

VISTO il codice in materia di protezione dei dati personali (D. Lgs. n. 196/2003 e 

successive modifiche ed integrazioni) e in particolare gli artt. 31 ss e 154 

comma 1, lett. c) e h), nonché il disciplinare tecnico in materia di misure 

minime di sicurezza di cui all’allegato B del medesimo Codice; 

CONSIDERATO che la ditta b.com Srl ha potenziato la rete della Scuola Primaria di Turbigo, 

per incarico del Comune di Turbigo, ed è a conoscenza dei dispositivi 

installati; 

VISTA l’offerta presentata dalla ditta b.com Srl prot. n. 7932/VI-2 del 29/11/2022. 

  

mailto:miic836006@istruzione.it
mailto:miic836006@pec.istruzione.it




DETERMINA 

Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di “AMMINISTRATORE DI RETE” a. 

s. 2022/23” presso il plesso della Scuola Primaria “Rita Levi-Montalcini” di Turbigo, alla ditta 

b.com Srl per l’importo di € 780,00. 

 

Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giuseppa Francone 

firmato digitalmente dalla 

prof.ssa Giuseppa Francone 

 


		2023-03-16T15:19:34+0100
	GIUSEPPA FRANCONE




